CL. GALENI DE HIRVDINI- BVS, REVVLSIONE, CVCVRBITIS, SCA-

RIFICATIONE, AC VENAE INCISIONE LIBELLVS. IANO
CORNARIO MEDICO PHYSICO INTERPRETE.

CAPVT PRIMVM

QUIDAM captas hiru-
dines concludunt, &
ad multa ipsis utitur.
Nam mansuetas e fa-
cile carnē cōtingūt.
Verum recēs captas
ad diem unum serua-
re oportet, modico
sanguine in alimentū
ipsis obiecto, ita em
virus ipsarum exprimitur. At uero usus tempore
pars cui hirudines adhibendae sunt, nitro prepa-
retur ac illinatur, aut unguibus confricetur, prōm-
ptius enim hoc modo adhærebunt. Oportet autē
ipsas in aquam tepidā, in puro ac amplo uase mit-
tere. Deinde spongia apprehendere, & sordibus
depuratis, per manus ad mouere. Vbi uero inhæ-
rēt oleū tepidū partī infundimus, ut ne perfrige-
retur. Cæterum in manibus ac pedibus, ipsam par-
tē aquae immittere oportet, in qua sunt hirudines.
Si uero modice attigerint, caudas ipsarū forpice
incidere expedit. Sanguine enim effuso, attrahere
non cessant, donec nos salem aut cinerē oribus ip-
sarū asperferimus. postq̄ uero deciderint, per cu-
cubitam uirus extrahere oportet. Sin minus, fo-
mentū per spōgias adhibeat. At si corpora adhuc
lachrymas fundāt, fabacea farina adspersa est.
deinde lana modico oleo imbuta obuoluitur. Si
uero sanguis erumpat, lintea ex aceto madida
imponant, aut galla usta, aut spongia liquida pice
imbuta ac usta adhibeatur. Verū nosse expedit,
quod hirudines sanguinē in profundo nō trahūt,
sed eū qui carnī adiacet exugunt. Vfus autē ipsarū
est cucurbitarū loco. Detrahimus autē ipsas, quū
dimidiam sanguinis partē attractam esse cōiecta-
uerimus. prohibemus autē & hō sinimus ipsas de-
cidere, donec sufficiens excretus fuerit. Nam pars
ipsa frigescit, tum ab hirudinibus; quae natura fri-
gida sunt, tum ab aere ambiente.

De reuulsione. Cap. II

Vehementissimas influxiones humorū, per re-
uulsoria auxilia impeditur, ne acuatim irruāt.
Reuulsoria autē auxilia, in fluxione ad pectus &
uentrē fiunt ad manus. Vomitiones autē, in fluxio-
ne ad infernas partes: quæ admodū etiā inclinatio-
nis ad uomitus reuulsio fit per clysteres aciores.
At uero ambas has inclinaciones, per supernū in-
quā, ac infernū uentrē, ad urinas & sudores reuel-
les. Sed & urinas, ad sudores ac secessus alui. Est et
reuulsorū auxiliū cucurbita māmīs ad mota. His
enim ad p̄cordia affixis, sanguinis impetum ad
nares, reuelles: sicut etiā immodicā eius per uterū
lationem. Reuellunt etiā acria pharmaca locis im-

posita, humorum ad caput ac uiscera lationes. Et
in summa, reuulsio faciendā est in humoribus sur-
sum repentibus, ad partes infernas. In his autē qui
deorsum repunt, uice uersa. & in intra uergenti-
bus, extra. & rursus in his qui extra uergunt, intra.
& si ad dextra repunt, ad sinistra. & si ad sinistra,
rursus ad contraria. Atq̄ hoc modo etiā lationes
in posteriorē partem, reuellantur in anteriorem,
& quæ anteriorem petunt, in posteriorē.